Quintus.

non defuit animæ solatium divinitus datum, quo recreati tormentorum vim æquo animo ferre possent: imo vero in cruciatibus plerique intima lætitia efferebantur: inquit enim Apostolus: (a) *Gaudeo in passionibus pro vobis: & adimpleo ea, quæ defunt passionum Christi in carne mea, pro corpore ejus, quod est Ecclesia: & alibi;* (b) *Repletus sum consolatione, superabundo gaudio in omni tribulatione nostra.* Verum Christus

Dominus amarissimæ Passionis calicem, (c) quem bibit, nulla suavitate permista temperavit. Humanæ enim naturæ, quam assumperat, sentire omnia tormenta permisit, non securus, ac si homo, non etiam Deus fuisset.

14. Quæ potissimum commoda, & bona Christiano generi Christi passio pepererit.

Reliquum modo est, ut commoda etiam, & bona, quæ ex Passione Domini perceperimus, a Parocho accurate explicitur. Primum igitur Domini Passio peccati liberatio fuit: nam, ut est apud Sanctum Joannem, (d) *dilexit nos, & lavit nos a peccatis nostris in sanguine suo.* Et Apostolus inquit: (e) *Convicavit vos cum illo, donans vobis omnia delicia, delens quod adversum nos erat, chirographum decreti, quod erat contrarium nobis, & ipsum tulit de medio, affigens illud cruci.* Deinde a dæmonis tyrannide nos eripuit: ipse enim Dominus inquit: (f) *Nunc judicium est mundi: nunc princeps hujus mundi ejicietur foras: & ego, si exaltatus fuero a terra, omnia traham ad me ipsum.* Poenam præterea peccatis nostris debitam persolvit. Tum vero, quia nullum gratius, & acceptius Deo sacrificium offerri potuit, (g) *Patri nos reconciliavit, eumque nobis*

nobis placatum, & propitium reddidit. Postremo, quoniam peccata sustulit, cœlorum etiam aditum communi humani generis peccato interclusum, nobis patefecit. Atque id Apostolus significavit illis verbis: (a) *Habemus fiduciam in introitu sanctorum, in sanguine Christi.*

Neque vero in veteri lege hujus mysterii figura, & imago quædam defuit; nam illi, (b) quibus interdictum erat, ne in patriam ante summi sacerdotis mortem reverterentur, hoc significabant, nemini, quamvis juste, & pie vixisset, aditum in cœlestem patriam patere, antequam summus ille, atque æternus sacerdos Christus Jesus mortem obiret: qua quidem obita, statim cœli fores patuerunt iis, qui Sacramentis expiati, fideque, spe, & charitate præditi, passionis ejus participes fiunt.

25. *Unde vim habuerit Christi passio ad tanta nobis bona promerenda.*

Hæc autem omnia maxima, & divina bona Parochus docebit ex Domini passione ad nos pervenisse: primum quidem, quia est integra atque omnibus numeris perfecta satisfactio, quam admirabili quadam ratione Jesus Christus pro peccatis nostris Deo Patri persolvit. Neque vero pretium, quod pro nobis persolvit, Neque vero pretium, quod pro nobis persolvit, debitum nostris par solum, & æquale fuit, verum ea longe superavit. Deinde sacrificium Deo acceptissimum fuit; quod cum illi filius in ara crucis obtulit, patris iram, atque indignationem prorsus mitigavit, atque hoc nomine Apostolus usus est, cum inquit: (c) *Christus dilexit nos, & tradidit semetipsum pro nobis oblationem.*